
Всероссийские соревнования «ПРИМАВЕРА»  

по эстетической гимнастике 

05-07 марта 2026 г.  
г. Москва 

ЕКП № 2058770021045307 

 

СОСТАВ СУДЕЙСКОЙ КОЛЛЕГИИ 

ГСК: 

№ Судья (Ф.И.О) Регион Категория Должность  

1 Ковалева Екатерина Николаевна Москва ССВК/МК Главный судья 

2 Русинова Ольга Сергеевна Москва ССВК Главный секретарь 

Возрастная категория «Девочки 10-12 лет»: 

3 Луценко Ольга Васильевна Республика Калмыкия ССВК/МК Арбитр 

4 Морозова Лилия Петровна Москва ССВК/МК Арбитр 

5 Лихтер Лика Иосифовна Республика 

Башкортостан 

ССВК Арбитр/Судья в поле 

6 Карнаух-Иванченко Анастасия 

Евгеньевна 

Свердловская обл. ССВК Арбитр/Судья в поле 

7 Белозерцева Юлия Павловна Тюменская обл. ССВК Судья в поле 
8 Сеничева Алла Александровна Московская обл. ССВК Судья в поле 
9 Осяткина Лейсан Венеровна Республика 

Башкортостан 

ССВК Судья в поле 

10 Апраксина Елена Владимировна Смоленская обл. ССВК Судья в поле 
11 Щербинина Любовь Ивановна Воронежская обл. ССВК Судья в поле 
12 Игнатовская Полина Сергеевна Тюменская обл. ССВК Судья в поле 
13 Дряева Екатерина Олеговна Саратовская обл. СС1К Судья в поле 
14 Тороп Юлия Дмитриевна г. Санкт-Петербург СС1К Судья в поле 

Возрастная категория «Девушки 12-14 лет»: 

3 Луценко Ольга Васильевна Республика Калмыкия ССВК/МК Арбитр 

15 Нагорнова Анна Юрьевна Москва ССВК Арбитр/Судья в поле 
16 Тихонова Юлия Павловна Калининградская обл. ССВК Арбитр/Судья в поле 
5 Лихтер Лика Иосифовна Республика 

Башкортостан 

ССВК Арбитр/Судья в поле 

7 Белозерцева Юлия Павловна Тюменская обл. ССВК Арбитр/Судья в поле 
8 Сеничева Алла Александровна Московская обл. ССВК Судья в поле 
11 Щербинина Любовь Ивановна Воронежская обл. ССВК Судья в поле 
17 Асмаловская Анна Валерьевна Тульская обл. ССВК Судья в поле 
14 Тороп Юлия Дмитриевна г. Санкт-Петербург СС1К Судья в поле 
18 Внукова Александра Дмитриевна Смоленская обл. СС1К Судья в поле 
13 Дряева Екатерина Олеговна Саратовская обл. СС1К Судья в поле 
19 Кононенко Юлия Александровна Краснодарский край СС1К Судья в поле 

Возрастная категория «Юниорки 14-16 лет»: 

3 Луценко Ольга Васильевна Республика Калмыкия ССВК/МК Арбитр 

20 Поникарова Ольга Владимировна Тульская обл. ССВК/МК Арбитр 

9 Осяткина Лейсан Венеровна Республика 

Башкортостан 

ССВК Арбитр 

16 Тихонова Юлия Павловна Калининградская обл. ССВК Арбитр/Судья в поле 

7 Белозерцева Юлия Павловна Тюменская обл. ССВК Арбитр/Судья в поле 
5 Лихтер Лика Иосифовна Республика 

Башкортостан 

ССВК Судья в поле 



21 Серочудинова Наталья Сергеевна Московская обл. ССВК Судья в поле 

6 Карнаух-Иванченко Анастасия 

Евгеньевна 

Свердловская обл. ССВК Судья в поле 

9 Осяткина Лейсан Венеровна Республика 

Башкортостан 

ССВК Судья в поле 

10 Апраксина Елена Владимировна Смоленская обл. ССВК Судья в поле 

12 Игнатовская Полина Сергеевна Тюменская обл. ССВК Судья в поле 
22 Ушакова Наталья Владимировна Москва ССВК Судья в поле 

13 Дряева Екатерина Олеговна Саратовская обл. СС1К Судья в поле 

14 Тороп Юлия Дмитриевна г. Санкт-Петербург СС1К Судья в поле 

19 Кононенко Юлия Александровна Краснодарский край СС1К Судья в поле 
23 Быстрова Анастасия Дмитриевна Самарская обл. СС1К Судья в поле 

Возрастная категория «Женщины 16 лет и старше»: 

3 Луценко Ольга Васильевна Республика Калмыкия ССВК/МК Арбитр 

20 Поникарова Ольга Владимировна Тульская обл. ССВК/МК Арбитр 

16 Тихонова Юлия Павловна Калининградская обл. ССВК Арбитр 
24 Моисеева Виктория Борисовна Москва ССВК/МК Арбитр/Судья в поле 

12 Игнатовская Полина Сергеевна Тюменская обл. ССВК Арбитр/Судья в поле 

25 Захарова Александра Николаевна Нижегородская обл. ССВК Арбитр/Судья в поле 

7 Лихтер Лика Иосифовна Республика 

Башкортостан 

ССВК Судья в поле 

9 Осяткина Лейсан Венеровна Республика 

Башкортостан 

ССВК Судья в поле 

8 Сеничева Алла Александровна Московская обл. ССВК Судья в поле 
13 Щербинина Любовь Ивановна Воронежская обл. ССВК Судья в поле 
15 Нагорнова Анна Юрьевна Москва ССВК Судья в поле 
21 Серочудинова Наталья Сергеевна Московская обл. ССВК Судья в поле 
13 Дряева Екатерина Олеговна Саратовская обл. СС1К Судья в поле 
14 Тороп Юлия Дмитриевна г. Санкт-Петербург СС1К Судья в поле 
18 Внукова Александра Дмитриевна Смоленская обл. СС1К Судья в поле 
23 Быстрова Анастасия Дмитриевна Самарская обл. СС1К Судья в поле 

 

Вспомогательные должности: 

26 Моржицкая Ксения Валерьевна Самарская обл. СС2К Судья на линии 
27 Флянку Лариса Михайловна Московская обл. СС2К Судья на линии 

28 Жулина Ольга Олеговна Москва СС2К Судья-хронометрист 

30 Быстрицкая Екатерина 

Дмитриевна 

Москва СС2К Судья-хронометрист 

31 Боровинских Ксения Дмитриевна Московская обл. СС2К Судья по музыке 

 

 

Главный судья соревнований 

 

 

Ковалева Е.Н. 

Главный секретарь соревнований Русинова О.С. 

                          


